PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

DECRETO nº 319 de 22 de outubro de 2019.

“Autoriza o cancelamento de despesas inscritas em
Restos a Pagar dos exercícios de 2016, 2017 e 2018”.

O Prefeito do Município de Divino, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado o cancelamento dos documentos contábeis referentes a Restos a
Pagar, relativos aos exercícios de 2016, 2017 e 2018, que totalizam R$ 49.318,61 (quarenta
e nove mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e um centavos).

Parágrafo Único – Os valores constantes do caput deste artigo se encontram discriminados
por exercício, credor, número de empenho e valor, em relação que passa a fazer parte
inseparável deste Decreto.

Art. 2º - O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência de cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei
Orçamentária Anual ou de Créditos Adicionais abertos para esta finalidade no exercício em
que ocorrer o reconhecimento da dívida, de acordo com os permissivos contábeis vigentes
e com o artigo 37 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Divino, 22 de outubro de 2019.

Gilvan Pinheiro de Faria
Prefeito Municipal

http://www.divino.mg.gov.br/
mailto:prefeituradivino@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

DECRETO nº 319 de 22 de outubro de 2019.

EXERCÍCIO CREDOR
Nº DO

EMPENHO
 VALOR

2016 Denizio Albergaria da Rocha 461            30,00

2016 Fabiana Tibúrcio Vieira Reis 130            30,00

2016 Geraldo Moreira da Silva 642          168,21

2016 Maria Aparecida Izidoro de Souza 89          200,00

2016 Paulo Viana de Amorim 2142            29,84

2016 Rachel Vieira de Oliveira Fernandes 2976            60,00

2016 Reginaldo Marques de Melo 646            52,70

2016 Tarcísio Alves Givisiez 2983          262,23

2016 Viviane Silva Raulino 103            30,00

2017 Belmd Eletromedicina Ltda 3537          130,60

2017 Caixa Econômica Federal 3738          350,52

2017 Caixa Econômica Federal 3811       1.156,06

2017 Caixa Econômica Federal 3959       2.725,39

2017 Confederação Nacional de Municípios 4088          905,00

2017 Confederação Nacional de Municípios 568010          905,00

2017 Folha de Pagamento de Servidores 3968       4.000,20

2017 Folha de Pagamento de Servidores 3969       1.333,40

2017 Folha de Pagamento de Servidores 3970       2.794,43

2017 Guilherme Fernandes Santana 2047002          346,05

2017 Infovale MG Soluções e Tecnologia Ltda 2834001          215,00

2017 Instituto Nacional do Seguro Social 112010            60,00

2017 Joberto Pinheiro 3554          400,00

2017 Maria Alice Lucinda dos Santos 3073       1.300,00

2017 Tânia Alves de Souza 3374          250,00

2018 Ariclenes Fernandes Martins de Oliveira 67013          170,00

2018 Banco do Brasil S/A 346016               9,40

2018 Banco do Brasil S/A 346228               9,70

2018 Banco do Brasil S/A 346309            41,40

2018 Banco do Brasil S/A 346344            42,00

2018 Banco do Brasil S/A 358024               9,70

2018 Banco do Brasil S/A 358039            19,40

2018 Caixa Econômica Federal 4553            12,36

2018 Caixa Econômica Federal 354113               1,65

2018 Caixa Econômica Federal 354125            18,15

http://www.divino.mg.gov.br/
mailto:prefeituradivino@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

2018 Caixa Econômica Federal 354129            29,70

2018 Caixa Econômica Federal 354296               0,80

2018 Caixa Econômica Federal 823002       1.304,38

2018 Cemig Distribuição S/A 480          186,22

2018 Cemig Distribuição S/A 3142004       2.097,42

2018 Elio Rocha de Freitas 16            60,00

2018 Filipe Fialho Barros 53016          180,00

2018 Folha de Pagamento de Servidores 116       1.276,64

2018 Folha de Pagamento de Servidores 3290               0,10

2018 Instituto Nacional do Seguro Social 1874          725,97

2018 Instituto Nacional do Seguro Social 4352               8,17

2018 Lacy Rodrigues Alves Lima 1264003          440,00

2018 Líder Autopeças e Acessórios 996001       5.532,58

2018 Líder Autopeças e Acessórios 1003001       5.253,73

2018 Líder Autopeças e Acessórios 1004001       6.068,60

2018 Líder Autopeças e Acessórios 1005001          603,42

2018 Líder Autopeças e Acessórios 1006001       1.685,69

2018 Líder Autopeças e Acessórios 1007001       1.500,18

2018 Rony de Souza Real 1518001               0,01

2018 San Marco Automóveis Ltda 3049       3.200,00

2018 Secretaria da Receita Federal 15001          265,77

2018 Secretaria da Receita Federal 104013               0,30

2018 Secretaria da Receita Federal 104072               0,20

2018 Star Net Divino Ltda 460002          730,00

2018 Telemar Norte Leste S/A 88006          100,34

TOTAL    49.318,61

Gilvan Pinheiro de Faria
Prefeito Municipal

http://www.divino.mg.gov.br/
mailto:prefeituradivino@gmail.com

		2019-11-21T12:50:16-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691